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Samsýning Félags ísiemkra 
myndiisiarmanna opnuð í
Lisíðmannaskáianym í dag
Mikil þörf á ný]iim sýningarskéla.

FÉLAG íslenzkra myndlistar 
manna opnar í dag sýningu í 
1-jstamannaskáianum, Nefnist 
ihún Almenna listsýningin, þar 
ssem mönnum var gefinn kost- 
«r á að senda inn myndir, hvort 
sem þeir eru félagsmenn eða 
ekki. Sýningin er fjöibreytt, 
en sýnd eru alls 84 verk, eftir 
35 listamenn, 29 máiara og 6 
myndhöggvara Verkin grein- 
ast þannig, að á sýningunni eru 
44 málverk, 14 höggmyndir, 7 i 
vatnslitamyndir, 7 gouache- 
myndir, 7 teikningar, 3 mál- 
verk á gler og 3 flosofin teppi. 
Á sýningunni eru bæði ab- 
sfrakt og natúralistiskar mynd- 
iir.

Fjórir listamenn, sem taka 
þátt í þessari sýningu hafa ekki 
sýnt á samsýningum félagsins 
áður. Síðasta samsýning félags 
íns vap haldin árið 1955. En það 
hefur lengi vakað fyrir forrráða 
monnum þess, að gera þessar 
sýningar að árlegum við'burði, 
þár sem fram kæmi þverskurð 
ur þess bezta. sem framleitt 
hefur verið á liðnu ári í mynd- 
list, þar sem eldri menn sýndu 
síii meistaraverk og ungir

Mikii þáfílaka í kosn- 
ingum í Suður-Kóreu.
SEOUL, föstudag (NTB— 

AFP). Það var metþátttaka í 
kosningunum í Suður-Kóreu í 
dag eða 90%. Uni jþað bii 10 
milijónir manna hafa kosning- 
arrétt í landinu og kosið er um 
233 þingsæti.

Stj órnarandstöðublað í Seo- 
ul hélt því fram, að á mörgum 
stöðum hefði komið til óeirða 
við kosningarnar, en opinber 
tilkynning frlá lögreglunni seg- 
ir, að ekki hafi komið til aivar- 
legra átaka.

menn kæmu fram í fyrsta 
siupti,

Magnús Á. Arnason listmál- 
ari ræddi við fréttamenn í gær 
í til'efni þessarar sýningar. 
Sagði hann m. a.:

„Við höfum að vísu engan 
listaháskóla ennþá, en það er 
samt engin ástæða til að við 
höldum ekki árlega almenna 
listsýningu eins og á sér stað í 
öllum menningarborgum. Þörf- 

j in fyrir það er orðin enn brýnni 
vegna þess, hvað það er dýrí að 
halda sýningu í Reykjavík, svo 
dýrt, að það er orðið fjárhags- 
legt éhættuspil jafnvel fyrir 
vel þekkta listamenn. Rýmið 
er að vísu takmarkað í þessum 
gamla skála okkar, því lista- 
inönnunum fjölgar með hverju 
árinu sem llíður. Auk þess er 
skálinn á fallanda fæti. Nu e.r 
það nœsta og stærsta viðfangs- 
efni félags okkar og annarra 
listamanna, að koma upp vönd- 
uðum og varanl'egum sýningar- 
skála, sem við höfum hugsað 
okkur allt að því 2—3 sinnum 
stærri en þessi er, Þegar að því 
kemur væntum við fastlega öfl 
ugs stúðnings ríkis og bæjar og 
alls' almennings. Þegar sá skáli 
er risinn af grunni, vonum við 
að þesear sýningar okkar geti 
orðið að árlegum viðburði, sem 
eigi sinn drjúga skerf í menn- 
rhgarlífi landsins.“

Sýningin verður opnuð á 
morgun klukkan tvö fyrir boðs- 
gesti okkar og klukkan fimrn 
fyrir almenning. Verður hún 
c-pin til lð. þ. m. Flestar mynd- 
anna eru til sölu.

Sýningarnefnd Félags ís- 
lenzkra myndlistarmanna skipa 
ír-álararnir Hjörleifur Sigurðs- 
son, Jóhannes Jóhannesson, 
Karl Rvaran, Sigurður Sigurðs 
son og Þorvaldur Skúlason, 
sem er formaður nefndarinnar; 
cg myndfeöggvararnir Ásmund- 
ur Sveinsson, Magnús Á. Árna 
son og Sigurjón Ölafsson.

óperusöngvarar koma

I Þjóðleikhúsinu á morgun kS. 16.
J GÆR komu hingað til lands 

fveir óperusöngvarar frá Vest- 
wu'-Þýzkalandi, Söngvarar þess- 
ír’ eru feér fyrir milligöngu 
þýzka sendiráðsins, en á snorg 
»n munu þeir koma fram á ión- 
leikum útvarpshljómsveitai- 
innar í Þióðieikhúsinu kl. 16. 
Áuk þeirra syngja þau Guðrún 
Á. Símonar oGuðmundur 
Jónsson á tónleikunum.

LONDON, föstudag. Gull- og 
dollaraforði Bretlands jókst um 
144 milljónir doliara í marz, til 
kynnti fjármálaröðuneytið í 
4ag\ ,

Hinir þýzku söngvarar eru 
Kerstin Anderson, sópran, og 
Julius Katona, tenor. Rædda 
þau við blaðamenn í gær 
skö.mmu eft,ir komuna, svo og 
Han-s-Joaehim Wunderlieh, er 
stjórnar tónleikunum, og Fritz 
Weissfeappel.

EFNISSKRÁIN
Á fyrri feluta efnisskrárinnar 

eru aríur og tvísöngvar úr óp- 
erum, svo sem ,,Othelio“, „Car 
men“, ,,Aida‘Á :,Rigoletto“ og 
„Cavalleria FÍusticana“. Á s,íð- 
arj hluta efnisskrárinnar eru 
iog úr óperettum, t. d. „Leður- 
blökunni“, „Galatfeeu fögru“, 
„Giuditu“, ,,Betlistúdentinum“ 
og „Paganini“. — Anderson og 
Kationa eru bæðj þekktir söngv 
arar, er sungið hafa við þýzku 

Eramhald á 2, siðu.

Samkomulag um 
viðhorfin iil Sovét- 
ríkjanna.

STRASSBORG, föstudag. 
;NTB.) Ráðgjafanefnd Ev- 
íópuráðsins náði algeru sam- 
komulagi um viðliorf vest- 
rænna þjóða gagnvart Sov- 
étríkjunum. Náði samkomu- 
iagið bæði tii afvopnunar- 
málsins og skilyrða fyrir 
fundi forustumanna stórveld- 
anna. Nokkurn skoðanamun 
miátti þó finna, aðallega varð- 
andi það, hvort það skyldi 
vera skilyrði fyrir fundi fr.r- 
ustumanna, að sameinng 
Þýzkalands yrði sett á dag- 
skrá.

Einni mestu afla
komið hefur í Sfi

Mestur afli 
bátisrinn

í róðri 36 tor
komirsn me

. - Afiabæi 
750 tonn.

tl

Hyndlisiarsýning.
MYNDLISTARSÝNING 

Ásgerðar Esterar Búadóttur og 
Benedikts Gunnarssonar í Sýn- 
mgarsalnum við Ingólfsstræti, 
seni ljúka étti þ. 1. maí, hefur 
nú verið framlengd vegna mik- 
iliar aðsóknar til sunnudags- 
kvölds. Opin daglega frá 2- 10 
e. h.

Fprign til Alþýðublaðsins. r.t/kkishólmj í gær.
EINHVERRI nustu aflahrotu. s . komið hefur hér á 

Stykkishólmi, er nú nýlokið. Afli fwr komizt upp í 36 
tonn í róðri, og fyrir hefur komið, að bátarnir finun, scm héðaÆ 
ern gerðir út, hafi komið með samtnis 100 tomi ó cl?.g.
Skammt feefur verið að sækja, Siðustu dagana er aflinn mjög 

óvenjulega skammt, ekki að tregSast, svo að líkur eru til» 
nema tveggja stunda sjóferó. að hrotunni sé nú lokið. Á. 
Veitt héfur verið í net. Afla- 
hæsti báturinn fékk í apríl alls 
352 tonn. Það er Tjaldur, sem 
ails hefur fengið á vertíðinni 
750 tonn í 74 róðrum. Næstui 
er Brimnes með 640 tonn í 69 
róðrum.

i

MIKIL ATVINNA 
Atvinna hefur verið feiknar 

mikil við aflann, einkum þegar 
togarinn feefur lika verið inni. 
Þá hafa flestar húsmæður far- 
ið í vinnu og verzlunarmenn 
jaínvel komið dag og dag. —

sparaði 
hlððarbúinu 37.5 millj. si. ár

Unnið enn að fosfatverksmiðjymáiinu.
AI)ALFUNDUR Áburðarverksmiðjunnar h.f. var haldinn 

í Gufunesi þriðjudaginn 29. apríl s.I. Fundarstjóri var Vil— 
Iijálmur Þór, bankastjóri og fundarritari, Pétur Gunnarsson, 
tilraunastjóri. Fundurinn var vel sóttur og sátu hann Muthafar 
og umboðsmenn hluthafa fyrir 97 prc. af hlutafé vcrksmiðj— 
unnai’. Birgir Thorlacius ráðuneytisstjóri mætti á fundinum 
fyrjr hönd ríkissjóðs í forföllum forsætis og landbúnaðarráð— 
lierra.

ALVARLEGT umferðarslys 
varð aðfaranótt 1. maí á Suð- 
urlandsbraut. Maður á litlum 

j fólksbíl ók framan undir stræt- 
: isvagn. Ók hann á öfuguns 
kanti vegarins, og gat sírætis- 

| va-gnstjórinn ekki forðað slys- 
j inu, þótt hann reyndi. og stræt- 
| isvagninn væri alveg kominií 
I að því að stöðvast, er árekstur- 
inn varð.

Litli bílinn brotnaði mikið a<5 
framan hægra megin og mað- 
túinn lærbrotnaði, höfuðkúpu- 
brotnaði, særðist í andliti o« 
auk þess brákaðist brjóstkass- 
ii.n. Maðurinn heitir Andrés 
Ouðjónsson, Eikjuvogi 23„ 
Hann var fluttur á Landssoít- 
alann og var líðan hans eftir. 
vonum í gær. j

Krensiúdeniar eina
Stjórnarformaður verksmiðj- 

unnar, Vilhjálmur Þór, flutti 
ytarlega skýrslu stjórnarinnar 
um rekstur og afkomu fyrirtæk 
fyrst að afköst verksmiðjunnar 
fyrst að a'fköstverksmiðj unnar 
a árinu 1957 hefðu orðið 19971 
smálestir Kjarnaáburðar, en 
það væri 1263 smálestum 
minna en afköst næsta árs á 
undan og að minnkuð afköst 
stofuðu af skorti á raforku. 
Þrátt fyrir minnkuð afköst 
hefði r’ekstrinum þó farnast svo 
vel á árinu, að rekstursútkom- 
'án væri aðeins um 600 000 kr. 
lakari en ársins þar á undan. 
Að útkoman varð ekkí lakari 
þakkaði hann cinkum því að 
hiður hefðu verið felldir nokkr 
ir tollar af rekstursvörum verk 
smiðjunnar til samræmis við 
innfluttan éburð, svo og ár- 
vekni og alúð í starfi þeirra, er 
við verksmiðjuna vinna. Flutti 
hann þakkir stjórnarinnar til 
ailra starfsmanna og starfshcpa 
verksmiðjunnar fyrir þátt 
beirra í rekstursárangri ársins. 
Þá gat formaður þess að vei’k- 
smiðjan hefði fengið sem næst 
10% mieiri orku á árinu en útlit 
var fyrir í upphafi ársins og 
þakkaði hann stjórnendum 
Sogsvirkjunarinnar fyrir að 
svo vel tókst til,

TEKJUAFGANGUR 
1,8 MILLJ. KR.

Niðurstöður rékstursreikn- 
inga sýna að þegar eignir fvrir- 
tækisins höfðu verið afskrifað-

ar svo sem lög standa til, um 
rúmar 9,2 milliónir króna, nam 
tekjuafgangur tæpum 1,8 millj 
ón krónúm. Tekjuafgangi þess- 
um var varið þannig að kr. 
1 065 000 vor.u lagðar í varasjóð 
samkívæmt lögum, en kr. 728 
þús. var varið til niðurgreiðslu 
á reksturshalla fá árinu 1955.

Framhald á 2. síðu.

tll kaffisðlu,
KVENSTÚDENTAFÉLAG 

ÍSLANDS efnir til kaffisölu í 
Sjálfstæðishúsinu á morgun 
til þess að afla fjár fyi’ir styríc 
handa íslenzkri konu fil náms 
erlendis.

Félagið hefuir áður veitfe 
slíka styxtki.

Dregið hefur verið í ferðahappdreslti 
Sambands ungra jafnaðarmanna.

Ekki unnt að birta vinningsnúmer strax, bar sem 
sumir hafa ekki eert skil enn.

DREGIÐ hefur verið í ferða- 
happdrætti Sambands ungi'a 
jafnaðarmanna. Fór drátíur 
fram hjá fulltrúa borgarfóget- 
ans í Reykjavík, eins og lóg

Gjðf fll S.V.F.I.
TIL viðbótar mörgum gjöf- 

um fr'á deildum í tilefni 30 ára 
afmælis félagsins barst Slysa- 
varnafélaginu nýlega kr. 10 000 
frá kvennadeild Slysavarnafé- 
lagsins á Akranesi. Enn fremur 
bárust margar kveðjur utan- 
lands og innan frá einstakl’.ng- 
um og stofnunum víðs vegar 
að.

gera ráð fyrir. Því miður eí 
ekki unnt að birta vinnings- 
mimerin í þessu blaði, þar sem 
nokkrir aðilar hafa ekki gerfc 
full skil enn. Verður unpgjörs 
hraðað eftir föngum og nú:ner- 
in birt hér í hlaðinu eihfeversa 
næstu daga.

Nú um helgir.a verður sent 
til þeirra manna í Revkjavík, 
sem eftir eiga að gera skil fyriu 
senda miða, og er það von SUJT 
að menn bregðist vel viö, þeg- 
ar til þeirra verður komio. Þa 
ei’u menn úti um land beðniE' 
að tilkynna þegar um sölu miða 
og senda greiðslu án tafat’, Á 
sutaum stöðum hefur salatn 
gengið 100%, en verður nánac 
skýrt frá árangi’i af happrlrætf- 
inu síðar í blaðinu.


